
Совет депутатов сельского поселения «Село имени Полины Осипенко» 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 30.11.2022 № 13  

с. им.П.Осипенко  

 

 

Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа по выборам 

депутатов Совета депутатов сельского поселения «Село имени Полины 

Осипенко» муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

 

В связи с истечением согласно Решения Совета депутатов сельского 

поселения «Село имени Полины Осипенко» муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края от 25.01.2013 № 139 «Об утверждении 

схемы многомандатных округов для проведения выборов депутатов Совета 

депутатов сельского поселения «Село имени Полины Осипенко» 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края срока, на 

который была утверждена схема многомандатных избирательных округоЕ по 

выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения «Село имени Полины 

Осипенко» муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского 

края, руководствуясь пунктами 1 и 2 статьи 18 Федерального закона от 

12.06.2022 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 

Избирательного кодекса Хабаровского края, статьей 36 Устава сельского 

поселения «Село имени Полины Осипенко» муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края, на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии района имени Полины Осипенко, на 

которую возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению 

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума сельского 

поселения «Село имени Полины Осипенко» муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края от 27.09.2022 № 41/420-9 «Об определении 

схемы многомандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета 

депутатов сельского поселения «Село имени Полины Осипенко» 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края», 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить схему многомандатного избирательного округа по 

выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения «Село имени Полины 

Осипенко» муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

согласно приложению 1. 

2. Утвердить  графическое изображение  схемы многомандатного 

избирательного округа по выборам депутатов Совета депутатов сельского 

поселения «Село имени Полины Осипенко» муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края согласно приложению 2. 



3.  Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального округа 

исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 

образований в Сборнике  нормативных правовых актов сельского поселения 

«Село имени Полины Осипенко», а также разместить на официальном сайге 

Администрации сельского поселения.  

4.  Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию района имени Полины Осипенко Хабаровского края.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по регламенту, мандатам и вопросам 

местного самоуправления.  

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к решению Совета депутатов  

сельского поселения  

«Село имени Полины Осипенко»  

от 30.11.2022 № 13 

 

 

Схема многомандатного избирательного округа 

по выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения «Село имени 

Полины Осипенко» муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края 

 

 

№ 

округа 

Границы округа Перечень 

населенных 

пунктов, 

входящих в 

многомандатный 

избирательный 

округ 

Количество 

мандатов 

Численность 

избирателей 

в округе 

1 села им.П.Осипенко с. 

им.П.Осипенко 

10 1585 

 

  



Приложение 2 

 к решению Совета депутатов  

сельского поселения  

«Село имени Полины Осипенко»  

от 30.11.2022 № 13 

 

Графическое изображение схемы многомандатного избирательного округа по 

выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения «Село имени 

Полины Осипенко» муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края 

 

 
 

 

Условные обозначения: 

 

          - граница многомандатного избирательного округа 

 


